que presente ilegalidade insanável; 
12.1.4. adjudicar o objeto e homologar a licitação. 

13 – RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS 

13.1.  O Município de Ibatiba - ES, pagará o preço máximo para execução do objeto da presente 

licitação o valor máximo de R$ 2.754.567,00 (dois milhões, setecentos e cinquenta e quatro 

mil, quinhentos e sessenta e sete reais);  

13.2. O recurso a ser destinado para essa despesa está assegurado na seguinte dotação 

orçamentária: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NOMENCLATURA 

080.001.15.452.0005.2.081.3390390000.
1500000000 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

[...]

•  Se houver acréscimo ao valor do contrato, a contratada se obriga a fazer a 

complementação da garantia no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da data 

que for notificada pelo Município. 

33 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

33.1.  O custo estimado total da contratação é de R$ 2.754.567,96 (dois milhões, setecentos e 

cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e sete reais e noventa e seis centavos) 

Município de Ibatiba/ES, 13 de fevereiro de 2026. 

Jair Rodrigues Lobo 

Secretário de Obras e Serviços Urbanos 

Portaria nº 0461/2025 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 

NR 6 NORMA REGULAMENTADORA DO TRABALHO URBANO